

HIS

衍生集團(國際)控股有限公司

Hin Sang Group (International) Holding Co. Ltd.

股份代號：6893

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

2024 / 2025 中期業績報告

HIS 衍生[®] 您的嬰幼兒專家

連續14年* 香港銷售 No.1



*衍生-兒童維他命及補充劑連續14年香港銷售 NO.1 (根據 Euromonitor International Limited; Passport - Consumer Health 2025ed, 2011至 2024年零售額數據)

目錄

目錄.....	1
釋義.....	2
公司資料.....	4
管理層討論及分析.....	5
其他資料.....	13
簡明綜合損益及其他全面收益表.....	23
簡明綜合財務狀況表.....	24
簡明綜合權益變動表.....	26
簡明綜合現金流量表.....	27
簡明綜合財務報表附註.....	28

於本中期報告中，除非文義另有所指，否則下列詞彙具有以下涵義。

「審核委員會」	指	董事會審核委員會
「董事會」	指	董事會
「品牌開發及管理分部」	指	本集團主要自品牌擁有人採購個人護理產品以及管理及開發該等產品之品牌的業務分部
「本公司」	指	衍生集團（國際）控股有限公司，一間於2010年10月28日在開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司
「董事」	指	本公司董事
「豐盛」	指	豐盛控股有限公司，一間於開曼群島註冊成立之有限公司，其已發行股份於聯交所上市（股份代號：607）
「衍富」	指	衍富集團控股有限公司，一間於2010年10月5日在英屬處女群島註冊成立之有限公司，其已發行股份由彭少衍先生及其妻關麗雯女士（彼等均為執行董事）分別擁有90%及10%，並為上市規則定義下之本公司的控股股東。
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「健康分部」	指	本集團從事為中國內地的婦嬰提供中醫保健相關服務的業務分部
「港元」或「港幣」	指	香港法定貨幣港元
「香港」或「HK」	指	中國香港特別行政區
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則
「本期間」	指	截至2024年9月30日止六個月
「中國」	指	中華人民共和國

釋義

「首次公開發售前購股權計劃」	指	本公司於2014年9月25日採納之首次公開發售前購股權計劃
「產品開發分部」	指	本集團開發以自家品牌出售的個人護理產品、健康補充品及家居產品的業務分部，包括但不限於「衍生 (衍生)」、「太和堂 (太和堂)」、「私+呵護 (私+呵護)」及「殺菌王 (殺菌王)」
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣
「證券及期貨條例」	指	證券及期貨條例（香港法例第571章）
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.1港元之普通股
「股東」	指	股份持有人
「購股權計劃」	指	本公司於2014年9月25日採納之購股權計劃
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「貨品買賣分部」	指	本集團從事買賣及分銷護膚品、個人護理產品及家居產品的業務分部，該等產品採購自多個授權經銷商及獨立商家或直接採購自供應商
「美元」	指	美元，美國法定貨幣

董事會

執行董事

彭少衍先生 (主席兼行政總裁)
關麗雯女士

非執行董事

黃慧玲女士
田珊珊女士

獨立非執行董事

劉智傑先生
李祿兆先生
鄧聲興博士

審核委員會

李祿兆先生 (主席)
劉智傑先生
鄧聲興博士

薪酬委員會

劉智傑先生 (主席)
關麗雯女士
李祿兆先生
鄧聲興博士

提名委員會

鄧聲興博士 (主席)
關麗雯女士
劉智傑先生
李祿兆先生

公司秘書

陳仰德先生 (於2024年5月17日獲委任)
張寶琮女士 (於2024年5月17日辭任)

授權代表

彭少衍先生
關麗雯女士

香港總部暨主要營業地點

香港九龍尖沙咀
科學館道1號康宏廣場
航天科技大廈12樓1213-1215室

法律顧問

翟氏律師行

核數師

國衛會計師事務所有限公司

主要往來銀行

中國農業銀行股份有限公司
上海商業銀行有限公司

主要股份過戶登記處／註冊辦事處

Ocorian Trust (Cayman) Limited
Windward 3, Regatta Office Park,
P.O. Box 1350, Grand Cayman,
KY1-1108, Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司

公司網站

www.hinsanggroup.com

股份代號

香港聯合交易所有限公司：6893

查詢

本公司：

電郵：contact@hinsanggroup.com

管理層討論及分析

業務概覽

本集團主要從事營銷、銷售及製造主要針對兒童的保健產品，其中「衍生」為歷史悠久的知名品牌。本集團繼續透過各種受歡迎及具影響力的網上及流動平台擴展其電子商務業務，以緊貼消費者趨勢及把握商機。此外，本集團買賣知名品牌的個人護理產品，以利用現有資源增加溢利。此外，本集團正發展其於中醫保健以及診斷及治療服務項目之業務。

於本期間，本集團的收入約為港幣46.2百萬元，較2023年同期的收入約港幣52.3百萬元減少約11.7%。本集團有四個業務分部，乃根據其所有權、特許權及所提供服務進行分類。於本期間，產品開發分部（從事銷售本集團自有品牌產品）仍為本集團最大業務分部，佔本集團收入約98.0%（2023年：約98.1%）。另一方面，來自品牌開發及管理分部的收入貢獻佔比總收入則由2023年同期之約1.2%下降至本期間之約0.6%佔總收入。貨品買賣分部佔本期間總收入約0.7%（2023年：約0.1%），而健康分部佔本期間本集團總收入約0.7%（2023年：約0.6%）。

本集團的業務營運以香港及中國內地為基地。本期間源自香港市場之收入錄得約港幣29.4百萬元（2023年：約港幣39百萬元），佔本期間總收入約63.7%（2023年：約74.6%）。另一方面，本期間源自中國內地市場的收入約為港幣16.8百萬元（2023年：約港幣13.3百萬元），佔本期間總收入約36.3%（2023年：約25.4%）。來自香港市場的收入減少主要是由於疫情後客戶情緒反彈已經消退，導致對我們產品的需求減少。

產品開發分部

於產品開發分部，本集團以自有品牌開發及銷售保健產品、個人護理產品及家居產品，主要為「衍生（衍生）」、「太和堂（太和堂）」、「私+呵護（私+呵護）」及「殺菌王（殺菌王）」。本集團於2004年推出「衍生」品牌，主要為健康補充品。於2012年，本集團推出「太和堂」，主要針對本集團的中成藥類別。為進一步發揮其品牌價值及探索尚未開發市場的機會，本集團於本期間推出若干產品，包括但不限於「衍生靈芝黨參膏（衍生靈芝黨參膏）」、「衍生石斛西洋參膏（衍生石斛西洋參膏）」及「衍生紅參桂圓膏（衍生紅參桂圓膏）」。

該分部於本期間的收入約為港幣45.3百萬元，較2023年同期分部收入約港幣51.4百萬元減少約11.8%。該減少主要是由於疫情後客戶情緒回落，對我們產品的需求減少所致。該分部於期內的虧損及虧損率分別約為港幣8.9百萬元及19.6%，較2023年同期的溢利及利潤率分別約港幣0.3百萬元及0.5%轉盈為虧。

品牌開發及管理分部

自1999年起，本集團一直為多個個人護理產品品牌擁有人（主要於香港市場）的可靠夥伴。本集團根據與各品牌擁有人訂立的獨家分銷協議，為其品牌產品提供一個營銷、銷售及分銷、物流及交付服務的一站式解決方案。本集團擁有為客戶（主要為產品製造商及擁有人）成功管理及發展多個品牌的往績記錄。

本集團為品牌擁有人管理及開發之產品中，主要品牌為「澳雪」及「滋采（滋采）」。此分部於本期間的收入約為港幣0.3百萬元，較2023年同期分部收入約港幣0.6百萬元減少約58.0%。此減少主要是由於本期間資源集中分配至產品開發分部，以提升本集團自家品牌產品的品牌形象。於本期間，該分部的收入佔本集團總收入約0.6%（2023年：約1.2%）。該分部於本期間之溢利及利潤率分別約為港幣16,000元及6.0%，而2023年同期的溢利及利潤率則分別約為港幣77,000元及12.1%。

貨品買賣分部

本集團向其客戶提供自授權經銷商及海外供應商採購的優質產品。此分部的低利潤產品將被逐步淘汰，並將投入更多資源於預期會產生較高利潤率的產品開發分部。

於本期間，此分部的收入約為港幣338,000元，較2023年同期分部收入約港幣35,000元增加約865.7%。於本期間，該分部的收入佔本集團總收入約0.7%（2023年：約0.1%）。儘管此分部的收入增加，本集團於本期間一直專注於產品開發分部，以提升其自有品牌產品的品牌形象。

健康分部

健康分部於中國內地向婦嬰提供各類保健相關服務及產品。本集團已成立診所，由專門從事中醫保健的經驗豐富的中國醫師提供醫療及諮詢。

此分部的收入約為港幣0.3百萬元（2023年：約港幣0.3百萬元）於本期間。分部期內虧損約為港幣0.3百萬元（2023年：約港幣0.4百萬元）。

管理層討論及分析

人力資源

於2024年9月30日，本集團合共有230名員工。僱員薪酬包括固定薪金、個人銷售佣金及年終酌情表現花紅。本集團已為其僱員制訂評估系統，並使用評估結果檢討薪金及作出晉升決定。全體僱員均會進行每年一次之表現評核。有關評估為本集團提供機會評估每名僱員的優勢及有待改善的領域，並促進本集團提供相應的必要培訓及職業發展機會。本公司於2014年9月採納購股權計劃，以認可及感謝對本集團作出貢獻的僱員，該計劃已於2024年10月15日屆滿，且截至本報告日期，並無採納新的購股權計劃。

展望

本集團有信心香港市場可繼續為其業務增長及擴展提供穩定平台。本集團繼續致力於新產品開發，以豐富其健康補充品組合及提升其作為健康補充品專家的品牌形象。本集團確保產品組合僅保留具有高銷量潛力的產品。同時，本集團亦將專注發展中國內地市場，尤其是兒童健康補充品市場。本集團相信，該市場將大大受益於中國「三孩」政策的實施。為把握此機遇，本集團將繼續透過招聘更多分銷商擴大其分銷網絡，並投入更多資源推廣其企業形象，以擴大其客戶群。

本集團已就其未來業務發展審慎擬訂以下策略，旨在為股東創造價值：

(a) 不斷提高本集團自家品牌之品牌知名度

本集團已透過著重產品安全及質量的有效、具針對性及定位良好的廣告計劃，將「衍生 (衍生)」品牌開發為香港知名品牌。

本集團繼續專注及實施其多渠道營銷及多元化產品組合的品牌策略。本集團採取以市場為導向的研究及產品開發策略，以滿足不斷變化的客戶需求，同時實現快速增長。推出新產品旨在透過擴大本集團的產品組合及客戶群，滿足不同年齡組別及市場的需求及偏好。

(b) 擴充本集團製造業務

作為本集團提升自家品牌產品生產效率的一部分，以及為把握未來機遇計劃，本集團已於中國廣東省雲浮市興建健康補充品的生產廠房。該設施使本集團能夠自行生產健康補充產品，而非將其外包予外部原始設備廠家（「OEM」）。該計劃旨在降低生產成本、提高營運效率及生產力，並確保本集團自家品牌保健產品的質量控制更為嚴格。該設施為一項長期投資，將有助本集團把握健康補充品市場的未來機會。

(c) 擴大自家品牌產品之電子商務

本集團將繼續開發及升級其電子商務平台，該平台專注於「衍生」產品的線上銷售，使客戶（尤其是中國內地的客戶）能夠在線下達訂單並享受送貨到家服務。由於網上購物的普及，尤其是在中國內地市場，來自本集團電子商務平台的收入佔本集團於本期間總收入約港幣8.2百萬元（2023年：約港幣8.1百萬元）。

鑒於電子商務的顯著增長，本集團已實施營銷策略以提升品牌影響力、培養客戶忠誠度及擴大其於保健產品行業的市場份額。本集團已在小紅書、抖音、快手、天貓、京東及拼多多等流行電子商務及社交媒體平台建立業務。為進一步擴展其線上銷售網絡，本集團已與具影響力的關鍵意見領袖（KOL）合作進行電商直播。本集團將繼續於該等平台推出優質健康補充品，同時不斷創新營銷方式，以緊貼消費者趨勢及接觸更多受眾。

財務回顧

收入

本集團於本期間的收入約為港幣46.2百萬元，而2023年同期的收入約為港幣52.3百萬元，減少約11.7%。該減少乃主要由於產品開發分部之產品銷售減少所致。

於本期間，來自產品開發分部的收入減少約港幣6.1百萬元，較2023年同期減少約11.8%，主要由於來自香港市場的收入減少所致。來自品牌開發及管理分部的收入較2023年同期減少約港幣0.3百萬元，減幅約為58.0%。來自貨品買賣分部的收入增加約港幣0.3百萬元，較2023年同期增加約865.7%。來自健康分部的收入增加約港幣33,000元，較2023年同期增加約11.1%。

銷售成本

本集團的銷售成本由截至2023年9月30日止六個月的約港幣19.7百萬元減少約17.8%至本期間的約港幣16.2百萬元。該減少主要由於產品開發分部項下的銷售成本較2023年同期減少所致。

毛利及毛利率

本集團的毛利由截至2023年9月30日止六個月的約港幣32.6百萬元減少約7.9%至本期間的約港幣30百萬元。本期間的毛利率由截至2023年9月30日止六個月的約62.3%增加至本期間的約64.9%，此乃由於產品開發分部毛利率較高的產品銷售增加所致。

管理層討論及分析

其他收入

本集團的其他收入由截至2023年9月30日止六個月的約港幣1百萬元增加約79.1%至本期間的約港幣1.8百萬元，主要由於政府補貼由截至2023年9月30日止六個月的約港幣0.4百萬元增加至本期間的約港幣0.8百萬元，以及確認本期間客戶存款沒收約港幣0.3百萬元所致。

其他收益及虧損

本集團其他收益由截至2023年9月30日止六個月約港幣0.8百萬元減少約12.4%至本期間約港幣0.7百萬元。該變動主要由於按公平值計入損益的金融資產之公平值變動之收益由截至2023年9月30日止六個月的約港幣1.9百萬元減少約9.2%至本期間的約港幣1.8百萬元所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由截至2023年9月30日止六個月的約港幣2.8百萬元增加約154.1%至本期間的約港幣7.1百萬元。該增加主要是由於廣告及推廣開支較2023年同期增加所致。

行政開支

行政開支由截至2023年9月30日止六個月的約港幣33.9百萬元增加約6.3%至本期間的約港幣36百萬元，主要由於於2021年8月本集團與廣東省六建集團有限公司（「六建」）之間就位於廣東省雲浮市的本集團生產廠房建設的訴訟糾紛計提約港幣1.8百萬元撥備所致。有關進一步詳情，請參閱本報告「其他資料—報告期後事項」。

稅項

本集團的所得稅開支由截至2023年9月30日止六個月約港幣229,000元減少至期內約港幣8,000元。

本期間虧損

於本期間，本集團錄得淨虧損約港幣19.2百萬元，而截至2023年9月30日止六個月則錄得淨虧損約港幣10.5百萬元。

其他全面收益／（開支）

本期間的其他全面收益約為港幣8.7百萬元，由截至2023年9月30日止六個月的其他全面開支約為港幣8.6百萬元轉虧為盈。本期間的換算海外業務之匯兌收益約為港幣3.1百萬元，而2023年同期則錄得虧損約港幣4.8百萬元。本集團於本期間錄得就金融資產按公平值計入其他全面收益之公平值溢利約為港幣5.7百萬元，而截至2023年9月30日止六個月則錄得就金融資產按公平值計入其他全面收益之公平值虧損約為港幣3.8百萬元。

*僅供識別之用

按公平值計入其他全面收入的金融資產

於本期間，本集團持有若干投資作中長期之用，其分別為兩項上市股本證券之投資，以公平值入賬。

第一隻上市股本證券為2,375,300股（每50股普通股合併為1股合併股份於2023年12月4日生效）豐盛（股份代號：607）股份，於本期間並無收購或出售豐盛股份。豐盛主要從事房地產、旅遊、投資及金融服務、醫療及教育以及新能源業務。於2024年9月30日，該等股份的賬面值約為港幣1百萬元（於2024年3月31日：約港幣1.2百萬元），並於本期間確認公平值虧損約港幣0.2百萬元為期內其他全面開支，且該等股份佔豐盛於2024年9月30日已發行普通股的約0.4%。於2024年9月30日，該等股份的賬面值約佔本集團總資產之0.2%。

第二隻上市股本證券為45,411,600股南京中生聯合股份有限公司（「南京中生」）（股份代號：3332）股份。於本期間並無收購或出售南京中生股份。南京中生主要在中國、澳洲及紐西蘭從事製造及銷售營養補充劑以及銷售包裝保健食品的。於2024年9月30日，該等股份的賬面值約為港幣32.7百萬元（於2024年3月31日：約港幣26.8百萬元），並於本期間確認公平值收益約港幣5.9百萬元為期內其他全面收益。該等股份分別佔南京中生於2024年9月30日已發行H股及已發行普通股總數約16.7%及4.8%。於2024年9月30日，該等股份的賬面值約佔本集團總資產之5.5%。

於本報告日期，該等證券之公平值約為港幣29.4百萬元。

存貨

本集團存貨由2024年3月31日的約港幣14.2百萬元減少約12.2%至2024年9月30日的約港幣12.5百萬元，主要由於原材料由2024年3月31日的約港幣4百萬元減少約48.0%至2024年9月30日的約港幣2.1百萬元所致。

貿易應收款項

本集團的貿易應收款項由2024年3月31日約港幣7.9百萬元減少約19.6%至2024年9月30日約港幣6.4百萬元。

貿易應付款項

本集團的貿易應付款項由2024年3月31日的約港幣9百萬元減少約14.5%至2024年9月30日的約港幣7.7百萬元。

管理層討論及分析

流動資金、資產負債比率及資本架構

本集團的銀行結餘及現金主要以港元及人民幣計值。銀行結餘由2024年3月31日的約港幣11.2百萬元減少至2024年9月30日的約港幣5.2百萬元。

本集團的借貸以港元、人民幣及美元計值。於2024年9月30日，銀行借款約為港幣309.3百萬元（於2024年3月31日：約為港幣309.4百萬元）按浮動利率計息，而其他借款約為港幣28.6百萬元（於2024年3月31日：約為港幣10百萬元）按固定利率計息，未動用銀行融資額約為港幣16.4百萬元（於2024年3月31日：約為港幣8.3百萬元）。銀行借款的到期情況如下：

	於2024年9月30日 (未經審核) 千港元	於2024年3月31日 (經審核) 千港元
1年以內	184,215	186,467
超過1年但不超過2年	42,489	28,823
兩年後但不超過五年	89,377	83,844
超過五年	21,819	20,225

於2024年9月30日，資產負債比率（債務總額除以權益總額）為1.7（於2024年3月31日：1.5）。於2024年9月30日，流動比率（流動資產總額除以流動負債總額）為0.2（於2024年3月31日：0.2）。

外匯敞口

本集團的業務交易、資產及負債以及銀行借款主要以港元及人民幣計值。考慮到當前宏觀經濟環境，本集團可能面對外匯風險。期內，本集團並無訂立任何工具以對沖外匯風險敞口。然而，本集團將密切監察外幣匯率波動，並於有需要時採取適當的對沖策略。

或然負債

於2024年9月30日，董事概不知悉存在任何重大事項可導致重大或然負債（於2024年3月31日：無）。

本集團資產抵押

於2024年9月30日，本集團以銀行為受益人而予以質押的資產賬面值約為港幣440.4百萬元（於2024年3月31日：約為港幣451.1百萬元）。

資本承擔

於2024年9月30日，本集團並無就收購物業、廠房及設備擁有任何資本承擔（於2024年3月31日：無）。

財務管理及政策

本集團將持續採納審慎的財務及庫務政策。本集團之所有財務及庫務活動皆集中管理及控制。本集團經仔細考慮整體流動資金風險、財務費用及匯率風險後執行相關政策。執行董事在本集團財務總監的協助下負責識別、審閱、評估及分析本集團的投資機會。執行董事亦定期監測本集團的現金狀況及資金需求。

投資策略

本集團將採取審慎的投資策略並將謹慎選擇於考慮財務、業務性質、客戶群及與本集團現有業務形成互補各領域的專長等方面後將產生協同效應的業務夥伴。

中期股息

董事會決議不就本期間宣派中期股息（截至2023年9月30日止六個月：無）。

重大收購及出售以及重要投資

本集團於本期間並無重大收購或出售。

本集團持有於南京中生的重大投資，該投資分類為按公平值計入其他全面收益的金融資產。在南京中生的投資將用於長期策略目的。本報告「管理層討論及分析」一節「按公平值計入其他全面收益的金融資產」分節中載有南京中生投資的進一步詳情。

除上文所披露者外，本集團於本期間內並無持有其他價值佔本公司總資產5%或以上的重大投資。

其他資料

報告期後事項

於2021年8月，衍生健康醫藥(廣東)有限公司（衍生健康醫藥(廣東)有限公司）（「**衍生廣東**」），本公司之間接全資附屬公司，於中國向六建提出法律訴訟，內容有關六建未能根據雙方協定之時間表完成本集團位於廣東省雲浮市之生產廠房建設，而衍生廣東索償約港幣12,572,000元。

六建向本集團反訴，索償未付建築成本約港幣17,981,000元加上應計利息。於審訊時，法院駁回本集團的申索，而本集團須償付未償還建築成本及其應計利息約港幣15,797,000元。於2022年8月12日，本集團提出上訴，反對法院的判決。於2024年11月6日，本集團收到法院的民事判決，據此，(i) 本集團須分別清償約港幣14.7百萬元的未償還建設成本及至結算日期的累計利息，及(ii) 本集團須承擔總計約港幣0.3百萬元的法律費用。於本期間，本集團於損益賬中確認了約港幣1.8百萬元的撥備，該金額為應計利息約港幣1.5百萬元及法律費用約港幣0.3百萬元之金額。

除上述披露者外，於2024年9月30日後及直至本報告日期並無發生須予披露的重大事項。

購買、出售或贖回股份

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無買賣及贖回任何股份。

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

於2024年9月30日，董事及本公司最高行政人員於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份或債券中，擁有已根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所的權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文被當作或視為擁有的權益及淡倉）；或根據證券及期貨條例第352條須記入本公司所備存之登記冊的權益及淡倉；或根據上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）須予披露的權益及淡倉如下：

*僅供識別之用

(a) 於股份中的好倉

董事名稱	身份	所持股份數目	概約持股百分比 (附註3)
彭少衍先生	配偶權益 (附註1)	13,608,000	1.25%
	受控制法團權益及家族權益 (附註2)	554,242,000	50.76%
關麗雯女士	實益擁有人	13,608,000	1.25%
	受控制法團權益及家族權益 (附註2)	554,242,000	50.76%

附註1： 彭少衍先生為關麗雯女士之配偶。因此，根據證券及期貨條例，彼被視為於關麗雯女士持有的股份中擁有權益。

附註2： 衍富分別由彭少衍先生及關麗雯女士實益擁有90%及10%權益。因此，根據證券及期貨條例，彭少衍先生及關麗雯女士被視為於衍富持有的554,242,000股股份中擁有權益。

附註3： 該百分比乃基於2024年9月30日的已發行股份 (即1,091,796,000股股份) 計算。

(b) 於本公司相關股份中的好倉

董事名稱	身份	所持購股權數目	相關股份數目	概約持股百分比 (附註2)
彭少衍先生	實益擁有人	2,685,000	2,685,000	0.246%
	配偶權益 (附註1)	2,685,000	2,685,000	0.246%
		5,370,000	5,370,000	0.492%
關麗雯女士	實益擁有人	2,685,000	2,685,000	0.246%
	配偶權益 (附註1)	2,685,000	2,685,000	0.246%
		5,370,000	5,370,000	0.492%

附註1： 彭少衍先生為關麗雯女士之配偶。因此，根據證券及期貨條例，彭少衍先生及關麗雯女士均被視為於對方所持相關股份中擁有權益。

附註2： 該百分比乃基於2024年9月30日的已發行股份 (即1,091,796,000股股份) 計算。

其他資料

(c) 於本公司相聯法團衍富中的好倉

董事名稱	身份	所持股份數目	股權概約百分比
彭少衍先生	實益擁有人	36,000	90%
關麗雯女士	實益擁有人	4,000	10%

除上文所披露者外，概無董事或本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債券中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被視為擁有之權益或淡倉），或根據證券及期貨條例第352條記入本公司須予存置之登記冊內之任何權益或淡倉，或根據標準守則於2024年9月30日須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

主要股東於股份及相關股份中的權益及淡倉

於2024年9月30日，就董事所知，以下人士（並非董事或本公司主要行政人員）將於本公司股份及相關股份中擁有或視作或當作擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司披露的權益或淡倉，或記錄於本公司須根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊之權益或淡倉，或因其他規定須向本公司及聯交所告悉的權益或淡倉：

於股份中的好倉

主要股東姓名／名稱	身份	所持股份數目	概約持股百分比 (附註2)
衍富	實益擁有人	554,242,000	50.76%
會福興業有限公司	實益擁有人（附註1）	250,000,000	22.90%
豐盛	受控制法團權益（附註1）	250,000,000	22.90%

附註1： 250,000,000股股份由Viewforth Limited 持有。 Viewforth Limited 由豐盛全資擁有，因此，根據證券及期貨條例，豐盛被視為於Viewforth Limited 持有之相同數目股份中擁有權益。

附註2： 該百分比乃基於2024年9月30日的已發行股份（即1,091,796,000股股份）計算。

除上文所披露者外，就董事所知，概無其他人士（除董事或本公司最高行政人員外）於股份或相關股份中擁有或被視為或被當作擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司披露，或記錄於本公司於2024年9月30日根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊之權益或淡倉，或因其他規定須向本公司及聯交所告悉的權益或淡倉。

購股權計劃

本公司已於2014年9月25日採納兩項購股權計劃，即當時唯一股東之書面決議案項下之首次公開發售前購股權計劃及購股權計劃。

(1) 首次公開發售前購股權計劃

首次公開發售前購股權計劃旨在肯定本集團若干僱員、行政人員或高級人員對本集團的發展及／或股份於聯交所上市所作出或將會作出的貢獻。於股份在聯交所上市後，本公司將不會根據首次公開發售前購股權計劃進一步提呈或授出購股權。首次公開發售前購股權計劃的條款詳情已於本公司日期為2014年9月30日的招股章程內披露。

下表披露本期間根據首次公開發售前購股權計劃授出之尚未行使購股權的變動：

參與者的類別或姓名	授出日期	每股股份 之行使價 (港元)	行使期 (附註)	購股權數目			截至2024年 9月30日 尚未行使
				於2024年 4月1日 尚未行使	於本期內 期內行使 失效	期內已 註銷	
董事							
彭少衍先生	25/9/2014	0.826	16/10/2018 – 24/9/2024	2,720,000	– (2,720,000)	–	–
	25/9/2014	0.826	16/10/2019 – 24/9/2024	2,720,000	– (2,720,000)	–	–
				5,440,000	– (5,440,000)	–	–
關麗雯女士	25/9/2014	0.826	16/10/2018 – 24/9/2024	1,600,000	– (1,600,000)	–	–
	25/9/2014	0.826	16/10/2019 – 24/9/2024	1,600,000	– (1,600,000)	–	–
				3,200,000	– (3,200,000)	–	–
僱員							
僱員 (合共)	25/9/2014	0.826	16/10/2019 – 24/9/2024	288,000	– (288,000)	–	–
				288,000	– (288,000)	–	–
合計				8,928,000	– (8,928,000)	–	–

附註：

於2014年9月25日授出之購股權可按以下方式行使：

- 20%的購股權將於上市日期第一週年當日（即2015年10月16日）歸屬及自當日起可予行使；
- 20%的購股權將於上市日期第二週年當日（即2016年10月16日）歸屬及自當日起可予行使；
- 20%的購股權將於上市日期第三週年當日（即2017年10月16日）歸屬及自當日起可予行使；
- 20%的購股權將於上市日期第四週年當日（即2018年10月16日）歸屬及自當日起可予行使；及
- 20%的購股權將於上市日期第五週年當日（即2019年10月16日）歸屬及可予行使。

其他資料

於本期間，(i) 8,928,000份購股權已失效，及(ii) 概無根據首次公開發售前購股權計劃授出、行使或註銷任何購股權。

(2) 購股權計劃

購股權計劃為股份激勵機制，旨在表彰及嘉許合資格參與者已向或可能向本集團作出之貢獻，以激勵合資格參與者為本集團的利益提升其表現及效率，並吸引、挽留或以其他方式維持與合資格參與者的持續業務關係，而該等合資格參與者的貢獻乃、將會或預期將對本集團有利。購股權計劃將於2014年10月16日起計十年期間有效及生效，並於2024年10月15日屆滿，其後將不會進一步發行購股權。購股權計劃條款的詳情已於本公司日期為2014年9月30日的招股章程內披露。

於2024年4月1日及2024年9月30日，根據購股權計劃仍可供授出的購股權總數分別為73,730,000份及73,730,000份。

下表披露本期間內根據購股權計劃授出的尚未行使購股權的變動：

參與者的類別或姓名	授出日期	每股股份 之行使價 (港元)	行使期 ^(附註)	購股權數目				截至2024年 9月30日 尚未行使
				於2024年 4月1日 尚未行使	期內行使	於本期內 失效	期內已 註銷	
董事								
彭少衍先生	28/4/2015	1.460	28/4/2017 – 27/4/2025	225,000	–	–	–	225,000
	28/4/2015	1.460	28/4/2018 – 27/4/2025	300,000	–	–	–	300,000
	3/10/2016	2.144	3/10/2017 – 2/10/2026	324,000	–	–	–	324,000
	3/10/2016	2.144	3/10/2018 – 2/10/2026	324,000	–	–	–	324,000
	3/10/2016	2.144	3/10/2019 – 2/10/2026	432,000	–	–	–	432,000
	21/12/2017	1.412	21/12/2018 – 20/12/2027	324,000	–	–	–	324,000
	21/12/2017	1.412	21/12/2019 – 20/12/2027	324,000	–	–	–	324,000
	21/12/2017	1.412	21/12/2020 – 20/12/2027	432,000	–	–	–	432,000
				2,685,000	–	–	–	2,685,000
關麗雯女士	28/4/2015	1.460	28/4/2017 – 27/4/2025	225,000	–	–	–	225,000
	28/4/2015	1.460	28/4/2018 – 27/4/2025	300,000	–	–	–	300,000
	3/10/2016	2.144	3/10/2017 – 2/10/2026	324,000	–	–	–	324,000
	3/10/2016	2.144	3/10/2018 – 2/10/2026	324,000	–	–	–	324,000
	3/10/2016	2.144	3/10/2019 – 2/10/2026	432,000	–	–	–	432,000
	21/12/2017	1.412	21/12/2018 – 20/12/2027	324,000	–	–	–	324,000
	21/12/2017	1.412	21/12/2019 – 20/12/2027	324,000	–	–	–	324,000
	21/12/2017	1.412	21/12/2020 – 20/12/2027	432,000	–	–	–	432,000
				2,685,000	–	–	–	2,685,000

參與者的類別或姓名	授出日期	每股股份 之行使價 (港元)	行使期 ^(附註)	購股權數目				截至2024年 9月30日 尚未行使
				於2024年 4月1日 尚未行使	期內行使	於本期內 失效	期內已 註銷	
僱員								
僱員 (合共)	28/4/2015	1.460	28/4/2017 – 27/4/2025	90,000	–	–	–	90,000
	28/4/2015	1.460	28/4/2018 – 27/4/2025	120,000	–	–	–	120,000
	18/11/2016	2.264	18/11/2017 – 17/11/2026	27,000	–	–	–	27,000
	18/11/2016	2.264	18/11/2018 – 17/11/2026	27,000	–	–	–	27,000
	18/11/2016	2.264	18/11/2019 – 17/11/2026	36,000	–	–	–	36,000
				300,000	–	–	–	300,000
顧問								
顧問 (合共)	28/4/2015	1.460	28/4/2016 – 27/4/2025	180,000	–	–	–	180,000
	28/4/2015	1.460	28/4/2017 – 27/4/2025	180,000	–	–	–	180,000
	28/4/2015	1.460	28/4/2018 – 27/4/2025	240,000	–	–	–	240,000
				600,000	–	–	–	600,000
合計				6,270,000	–	–	–	6,270,000

附註：

- 於2015年4月28日授出的購股權可按以下方式行使：
 - 30%購股權將於2016年4月28日歸屬及自2016年4月28日起可予行使；
 - 30%購股權將於2017年4月28日歸屬及自2017年4月28日起可予行使；及
 - 40%的購股權將於2018年4月28日歸屬及自2018年4月28日起可予行使。
- 於2016年10月3日授出的購股權可按以下方式行使：
 - 30%購股權將於2017年10月3日歸屬及自2017年10月3日起可予行使；
 - 30%購股權將於2018年10月3日歸屬及自2018年10月3日起可予行使；及
 - 40%的購股權將於2019年10月3日歸屬及自2019年10月3日起可予行使。
- 於2016年11月18日授出的購股權可按以下方式行使：
 - 30%購股權將於2017年11月18日歸屬及自2017年11月18日起可予行使；
 - 30%的購股權將於2018年11月18日歸屬及自2018年11月18日起可予行使；及
 - 40%的購股權將於2019年11月18日歸屬及自2019年11月18日起可予行使。
- 於2017年12月21日授出的購股權可按以下方式行使：
 - 30%的購股權將於2018年12月21日歸屬及自2018年12月21日起可予行使；
 - 30%的購股權將於2019年12月21日歸屬及自2019年12月21日起可予行使；及
 - 40%的購股權將於2020年12月21日歸屬及自2020年12月21日起可予行使。

於期內，概無購股權根據購股權計劃授出、行使、註銷或失效。

其他資料

企業管治

企業管治常規

本公司董事會及高級管理層致力維持高水平企業管治，制定良好企業管治常規以提高問責性及營運之透明度，並不時加強內部監控制度，確保符合股東之期望。

除下文偏離者外，本公司已採納上市規則附錄C1所載企業管治守則（「企管守則」）的所有守則條文作為其企業管治常規守則，並已遵守該等守則條文。

根據企業管治守則的守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。彭少衍先生為本公司的主席兼行政總裁。鑒於彭先生為本集團共同創辦人之一及自1996年以來一直經營與管理本集團，故董事會認為由彭先生憑藉彼在業內豐富的知識及經驗，兼任該兩個職位可以實現有效管理及業務發展，符合本集團的最佳利益。因此，董事認為偏離企管守則條文第C.2.1條就此情況而言屬合理。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納標準守則。本公司已向所有董事作出具體查詢，所有董事均確認彼等於本期間已遵守標準守則所規定的準則。

董事會

董事會負責本集團的整體行事，制定本集團政策及業務方向，以及監察風險管理、內部監控及管理層的表現。目前，董事會共有七名董事，包括兩名執行董事彭少衍先生及關麗雯女士；兩名非執行董事黃慧玲女士及田珊珊女士；以及三名獨立非執行董事劉智傑先生、李祿兆先生及鄧聲興博士。彭先生為董事會主席。

審核委員會

本公司已根據於2010年11月5日通過之董事決議案成立審核委員會，其書面職權範圍符合企管守則。審核委員會之主要職責為（其中包括）審閱及監督本集團之財務報告程序、風險管理及內部監控制度。審核委員會現時由三名成員（為獨立非執行董事）組成，分別為劉智傑先生、李祿兆先生及鄧聲興博士。李祿兆先生為審核委員會主席。

薪酬委員會

本公司已根據於2010年11月5日通過之董事決議案成立薪酬委員會，其書面職權範圍符合企管守則之規定。薪酬委員會之主要職責為（其中包括）審閱及釐定應付董事及高級管理層之薪酬待遇、花紅及其他報酬之條款。薪酬委員會現時由四名成員組成，分別為關麗雯女士、劉智傑先生、李祿兆先生及鄧聲興博士。劉智傑先生為薪酬委員會主席。

提名委員會

本公司已根據於2010年11月5日通過之董事決議案成立提名委員會，其書面職權範圍符合企管守則。提名委員會之主要職能為就委任或重新委任董事及管理董事會繼任人選事宜向董事會提出建議。提名委員會現時由四名成員組成，分別為關麗雯女士、劉智傑先生、李祿兆先生及鄧聲興博士。鄧聲興博士為提名委員會主席。

風險管理及內部監控

董事會負責監察本集團的風險管理及內部監控制度，以及檢討其有效性，尤其著重風險管理及管治控制、財務、營運及合規方面以保障持份者權益及本集團資產。該制度旨在管理而非消除未能實現本公司目標的風險。該制度只能就下列各項作出合理而非絕對的保證：

- 遵守適用的法律、法規、合約、政策及程序
- 風險管理程序的成效
- 財務匯報的可靠性及真實性
- 營運的效益及效率
- 防止及查察欺詐及違規事項

董事會已透過審核委員會對本集團風險管理及內部監控制度效用進行檢討，包括本公司在會計及財務匯報職能方面的資源，以及員工資歷及經驗是否足夠。審核委員會監督本集團的風險管理及內部監控制度並且持續就任何重大事項與董事會溝通。

風險管理架構

本集團的風險管理架構為風險管理提供系統化的程序，而有關程序內嵌於內部監控制度，是企業管治中不可或缺的重要一環。風險管理架構主動識別、應對及管理本集團內主要風險來保持業務成功，為持份者創造價值及支援董事會履行其企業管治責任。風險管理架構符合Committee of the Sponsoring Organizations of the Treadway Commission (COSO) 的《內部監控綜合架構》(Internal Control Integrated Framework)，在風險管理架構下，管理人員作為風險負責人須直接承擔風險管理責任並向風險管理核心小組匯報。

風險管理架構詳情載於本公司2023/24年報第72頁之企業管治報告。

其他資料

優質管理制度

本集團推出自家品牌及代理銷售國際品牌等個人護理及健康產品，因此本集團對產品質量有嚴謹的監管。報告範圍已採用 ISO 9001 品質管理體系，保證採納有效程序及流程以製造優良及安全的產品。在收取材料時，品質檢定過程會根據相關法規去明確設定和執行。每一批產品需檢定合格才可以正式發放。所有食品、中藥產品均有進行農藥殘留物、重金屬、微生物測試。屬於《中醫藥條例》界定的中成藥的所有產品均受監管，並須符合安全、質量及功效方面的規定方可註冊。本集團定期監察供應商的生產和質量檢查程序，以查驗及確認供應商向本集團提供合規及安全的產品的能力。

本集團成立危機處理小組處理緊急事宜，制定應急指引以處理因產品安全導致的任何問題或潛在風險。

內部審核職能

內部審核部（「內審部」）是一個獨立及客觀的部門，每季直接向審核委員會匯報，而內審部經理亦可直接與審核委員會主席接觸。

內審部可不受約束地審閱本集團所有的活動、內部監控、風險管理及企業管治相關事宜。其職能之一為協助董事會獨立評核內部監控制度及風險管理程序的有效性及充足性，以致力推動持續的改善。

為配合公司的發展及最新業務的發展，內審部將經常審查其知識的充足性及能力，並在適當時候參加相應的討論會及／或研討會。

內部審核活動

內審部已採納風險管理為基礎方法，配合風險管理架構，以制定年度內部審核計劃大綱。風險評估被視為重要及關鍵的程序，將定期執行以識別、排序及區劃業務活動，同時覆蓋本集團中有重大風險的業務活動。審核委員會審閱及批准年度內部審核計劃大綱。在個別審核項目中會進一步評估重大財務、營運、合規及欺詐風險等，從而評核監控成效及管理層所採取的任何緩解措施。

各審核項目所得出有關監控不足的所有審核調查結果及相應建議，均與管理層詳細討論，並由管理層制訂改善計劃，務求於合理時間內改善監控的不足。後續審核工作會有針對進行，以監督該等改正措施已及時正確地進行。個別審核項目的重大不足會向審核委員會匯報及由其審閱。

通過持續檢討管理層對若干關鍵業務流程意識的充分性及有效性，內審部在必要時可臨時履行對該等領域的審核任務的職責。

審閱風險管理及內部監控的有效性

於本期間，董事會已透過審核委員會就本集團風險管理及內部監控制度的成效作年度檢討，其涵蓋所有重大財務、營運及合規監控，並認為本集團的風險管理及內部監控制度有效及完善。於本期間內，並無發現可能對股東造成影響的涉嫌重大違規情況或重大關注事項。

董事資料變更

根據上市規則第13.51B(1)條，自本公司上一份年報刊發以來，須予披露的本公司董事資料並無變動。

審閱中期業績

本集團於本期間之未經審核簡明綜合中期財務資料已由審核委員會審閱。

承董事會命
彭少衍
主席

香港，2024年11月28日

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2024年9月30日止六個月

截至9月30日止六個月

2024
(未經審核)
千港元

2023
(未經審核)
千港元

	附註	2024 (未經審核) 千港元	2023 (未經審核) 千港元
收入	3	46,214	52,318
銷售成本		(16,202)	(19,721)
毛利		30,012	32,597
其他收入	5	1,773	990
其他收益及虧損	6	677	773
銷售及分銷開支		(7,082)	(2,787)
行政開支		(36,041)	(33,911)
融資成本	7	(8,573)	(7,895)
除稅前虧損		(19,234)	(10,233)
所得稅開支	8	(8)	(229)
本期間虧損	9	(19,242)	(10,462)
其他全面收益／(開支)			
將不會重新分類至損益之項目：			
公平值收益／(虧損) 於按公平值計入其他全面收益的金融資產		5,690	(3,765)
其後可能重新分類至損益之項目：			
換算外國業務之匯兌差額		3,054	(4,841)
期內其他全面收益／(開支)		8,744	(8,606)
期內全面開支總額		(10,498)	(19,068)
以下各方應佔期內虧損：			
- 本公司擁有人		(18,873)	(10,450)
- 非控股權益		(369)	(12)
		(19,242)	(10,462)
以下各方應佔期內全面開支總額：			
- 本公司擁有人		(10,106)	(18,864)
- 非控股權益		(392)	(204)
		(10,498)	(19,068)
每股虧損	11		
基本 (港仙)		(1.73)	(0.96)
攤薄 (港仙)		(1.73)	(0.96)

簡明綜合財務狀況表

於2024年9月30日

	附註	於2024年 9月30日 (未經審核) 千港元	於2024年 3月31日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		293,299	287,833
使用權資產		203,821	207,130
投資物業		12,396	12,099
按公平值計入損益的金融資產		6,494	6,494
按公平值計入其他全面收入的金融資產	12	33,646	27,956
遞延稅項資產		697	697
		550,353	542,209
流動資產			
存貨		12,483	14,216
貿易及其他應收款項	13	21,471	11,972
按公平值計入損益的金融資產		9,888	8,119
即期稅項資產		134	106
銀行結餘及現金		5,231	11,232
		49,207	45,645
資產總值		599,560	587,854

簡明綜合財務狀況表

於2024年9月30日

	附註	於2024 年9月30日 (未經審核) 千港元	於2024年 3月31日 (經審核) 千港元
流動負債			
貿易及其他應付款項	14	43,238	40,283
合約負債		17,990	17,063
銀行及其他借貸		184,215	186,467
租賃負債		422	351
即期稅項負債		46	81
		245,911	244,245
流動負債淨額		(196,704)	(198,600)
資產總值減流動負債		353,649	343,609
非流動負債			
銀行及其他借貸		153,685	132,892
租賃負債		1,131	1,386
		154,816	134,278
資產淨值		198,833	209,331
資本及儲備			
股本	15	109,180	109,180
儲備		89,550	99,656
本公司擁有人應佔權益		198,730	208,836
非控股權益		103	495
權益總額		198,833	209,331

簡明綜合權益變動表

截至2024年9月30日止六個月

	本公司擁有人應佔									合計 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	合併儲備 千港元	重估儲備 千港元	外幣匯兌儲備 千港元	購股權儲備 千港元	累計虧損 千港元	小計 千港元	非控股權益 千港元	
於2023年4月1日 (經審核)	109,180	705,890	(71,463)	(452,124)	(12,566)	8,952	(48,485)	239,384	527	239,911
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	(10,450)	(10,450)	(12)	(10,462)
期內其他全面開支	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
—按公平值計入其他全面收益之金融資產之公平值虧損	-	-	-	(3,765)	-	-	-	(3,765)	-	(3,765)
—換算外國業務之匯兌差額	-	-	-	-	(4,649)	-	-	(4,649)	(192)	(4,841)
期內全面開支總額	-	-	-	(3,765)	(4,649)	-	(10,450)	(18,864)	(204)	(19,068)
於2023年9月30日 (未經審核)	109,180	705,890	(71,463)	(455,889)	(17,215)	8,952	(58,935)	220,520	323	220,843
於2024年4月1日 (經審核)	109,180	705,890	(71,463)	(442,709)	(15,824)	8,952	(85,190)	208,836	495	209,331
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	(18,873)	(18,873)	(369)	(19,242)
期內其他全面開支	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
—按公平值計入其他全面收益之金融資產之公平值虧損	-	-	-	5,690	-	-	-	5,690	-	5,690
—購股權失效	-	-	-	-	-	(5,024)	5,024	-	-	-
—換算外國業務之匯兌差額	-	-	-	-	3,077	-	-	3,077	(23)	3,054
期內全面開支總額	-	-	-	5,690	3,077	(5,024)	(13,849)	(10,106)	(392)	(10,498)
於2024年9月30日 (未經審核)	109,180	705,890	(71,463)	(437,019)	(12,747)	3,928	(99,039)	198,730	103	198,833

簡明綜合現金流量表

截至2024年9月30日止六個月

截至9月30日止六個月

2024
(未經審核)
千港元

2023年
(未經審核)
千港元

經營活動(所用)/產生之現金淨額	(11,175)	5,616
投資活動所用現金淨額	(498)	(422)
融資活動所得/(所用)現金淨額	5,485	(15,432)
現金及現金等價物減少淨額	(6,188)	(10,238)
期初的現金及現金等價物	11,232	10,775
匯率變動的影響	187	3,084
期末的現金及現金等價物	5,231	3,621
代表: 銀行結餘及現金	5,231	3,621

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及上市規則附錄D2的適用披露規定編製。

截至2024年9月30日止期間，本集團產生淨虧損約港幣19,242,000元，截至該日，本集團的流動負債超過其流動資產約港幣196,704,000元。該等情況表明，存在可能引致對本集團持續經營能力產生重大疑慮的重大不確定性。

鑒於該等情況，本集團已持續實施措施，以改善盈利能力及經營表現並減低流動資金壓力。該等措施包括：（1）實施業務戰略以提高本集團自有品牌產品的生產效率，旨在通過自行生產降低產品成本；（2）繼續採取控制行政及運營成本的措施；及（3）物色其他融資來源（包括股權融資）以改善資本結構並降低整體融資成本。

就本集團的銀行融資而言，本集團與其主要往來銀行維持持續的溝通。本公司董事並不知悉主要往來銀行有任何意向撤回其銀行融資或要求提前償還銀行借款。考慮到與銀行的良好的往績記錄及關係以及有抵押物業的公平值，董事認為，本集團將能夠於到期日重續銀行融資。

董事已評估本集團自2024年9月30日起計不少於十二個月的現金流量預測。管理層於現金流量預測中考慮的主要因素包括本集團業務的預期現金流量、資本支出、銀行融資的持續可用性以及COVID-19後經濟復甦。本集團實現預測現金流量的能力取決於管理層能否成功實施上述關於盈利能力及流動資金以及銀行融資的持續可用性的改進措施。

董事認為，考慮到銀行借款的預期重續及未動用的銀行融資，本集團將有足夠的營運資金撥付其營運及於2024年9月30日起十二個月內到期時履行其財務責任。因此，董事信納以持續經營基準編製簡明合併財務報表實屬適當。

簡明綜合財務報表附註

截至2024年9月30日止六個月

2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干物業及金融工具乃按公平值列賬。

除應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「**香港財務報告準則**」）導致之會計政策變動外，截至2024年9月30日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與本集團截至2024年3月31日止年度之年度財務報表所呈列者相同。

應用香港財務報告準則之修訂本

於本中期期間，本集團已首次應用以下由香港會計師公會頒佈並於2024年4月1日或之後開始之年度期間強制生效的香港財務報告準則修訂本，以編製本集團的簡明綜合財務報表。

香港會計準則第1號之修訂	將負債分類為流動或非流動及香港詮釋第5號之相關修訂（二零二零年）
香港會計準則第1號之修訂	附帶契諾的非流動負債
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號之修訂	供應商融資安排
香港財務報告準則第16號修訂本	售後租回中的租賃負債

於本期間應用香港財務報告準則之修訂本對本集團於本期間及過往期間之財務表現及狀況及／或簡明綜合財務報表所載之披露並無重大影響。

3. 收入來自客戶合約

收入分拆

	截至2024年9月30日止六個月（未經審核）				
	產品開發 分部 千港元	品牌開發 及管理分部 千港元	貨品買賣 分部 千港元	健康分部 千港元	合計 千港元
貨品或服務類別					
保健產品銷售	44,980	-	21	-	45,001
個人護理產品銷售	207	267	317	-	791
家居產品銷售	93	-	-	-	93
保健服務	-	-	-	329	329
合計	45,280	267	338	329	46,214
市場地域					
中國香港	28,834	267	338	-	29,439
中國內地	16,446	-	-	329	16,775
合計	45,280	267	338	329	46,214
確認收入的時間					
某時間點	45,280	267	338	329	46,214

	截至2023年9月30日止六個月（未經審核）				
	產品開發 分部 千港元	品牌開發 及管理分部 千港元	貨品買賣 分部 千港元	健康分部 千港元	合計 千港元
貨品或服務類別					
保健產品銷售	50,618	-	-	-	50,618
個人護理產品銷售	545	560	35	-	1,140
家居產品銷售	189	75	-	-	264
保健服務	-	-	-	296	296
合計	51,352	635	35	296	52,318
市場地域					
中國香港	38,359	635	35	-	39,029
中國內地	12,993	-	-	296	13,289
合計	51,352	635	35	296	52,318
確認收入的時間					
某時間點	51,352	635	35	296	52,318

簡明綜合財務報表附註

截至2024年9月30日止六個月

4. 分部資料

下列為按可報告及經營分部劃分對本集團收入及業績的分析。

截至2024年9月30日止六個月（未經審核）

	產品開發 分部 千港元	品牌開發 及管理分部 千港元	貨品買賣 分部 千港元	健康分部 千港元	合計 千港元
收入對外銷售	45,280	267	338	329	46,214
分部（虧損）／溢利	(8,854)	16	(61)	(339)	(9,238)
利息收入					36
按公平值計入損益的金融資產所產生之收益					1,769
未分配開支					(3,228)
融資成本					(8,573)
除稅前虧損					(19,234)

截至2023年9月30日止六個月（未經審核）

	產品開發 分部 千港元	品牌開發 及管理分部 千港元	貨品買賣 分部 千港元	健康分部 千港元	合計 千港元
收入對外銷售	51,352	635	35	296	52,318
分部溢利／（虧損）	279	77	(396)	(397)	(437)
利息收入					62
按公平值計入損益的金融資產所產生之收益					1,950
未分配開支					(3,913)
融資成本					(7,895)
除稅前虧損					(10,233)

5. 其他收入

	截至9月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
銀行存款利息收入	36	62
租金收入	299	215
政府補貼	762	418
沒收客戶存款	300	-
其他	376	295
	1,773	990

6. 其他收益及虧損

	截至9月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
按公平值計入損益的金融資產之公平值變動之收益	1,769	1,949
預付款項及其他應收款項撇銷	(602)	-
匯兌虧損淨額	(490)	(1,176)
	677	773

7. 融資成本

	截至9月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
銀行貸款利息開支	7,726	7,879
其他借貸的利息開支	805	-
租賃負債利息開支	42	16
	8,573	7,895

簡明綜合財務報表附註

截至2024年9月30日止六個月

8. 所得稅開支

	截至9月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
即期稅項：		
香港利得稅	8	229
中國企業所得稅	-	-
	8	229

於2018年3月21日，香港立法會通過《2017年稅務（修訂）（第7號）條例草案》（「**條例草案**」），引入利得稅率兩級制。條例草案於2018年3月28日簽署成為法律，並於翌日刊憲。根據利得稅率兩級制，合資格集團實體首2百萬港元之溢利將按稅率8.25%課稅，而超過2百萬港元之溢利將按稅率16.5%課稅。不符合利得稅率兩級制之集團實體之溢利將繼續按統一稅率16.5%課稅。

根據中華人民共和國企業所得稅法（「**企業所得稅法**」）及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司於本期間之稅率為25%。

9. 期內虧損

期內虧損乃經扣除下列各項後達致：

	截至9月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
物業、廠房及設備之折舊	6,714	8,541
使用權資產之折舊	3,496	3,572

10. 股息

於中期期間，概無派付、宣派或建議派付股息（2023年：無）。董事已決定將不會就本中期期間派付股息（2023年：無）。

11. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃基於下列數據計算得出：

	截至9月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
虧損		
用以計算每股基本及攤薄虧損之虧損（本公司擁有人應佔期內虧損）	(18,873)	(10,450)

	截至9月30日止六個月	
	2024年	2023年
股份數目		
用以計算每股基本虧損之普通股加權平均數	1,091,796,000	1,091,796,000
普通股之潛在攤薄影響： -購股權	-	-
用以計算每股攤薄虧損之普通股加權平均數	1,091,796,000	1,091,796,000

計算截至2024年及2023年9月30日止六個月之每股攤薄每股虧損並無假設本公司購股權獲行使，原因為假設行使將導致每股攤薄每股虧損減少。

12. 按公平值計入其他全面收益的金融資產

	於2024年 9月30日 (未經審核) 千港元	於2024年 3月31日 (經審核) 千港元
於香港上市的股本證券	33,646	27,956

簡明綜合財務報表附註

截至2024年9月30日止六個月

13. 貿易及其他應收款項

	於2024年 9月30日 (未經審核) 千港元	於2024年 3月31日 (經審核) 千港元
貿易應收款項	10,504	12,061
減：信貸虧損撥備	(4,122)	(4,122)
	6,382	7,939
向供應商預付款項	13,817	1,120
其他開支預付款項	681	2,448
按金	591	465
	21,471	11,972

本集團向大部分客戶的銷售以貨銀兩訖方式進行，而本集團一般授予交易記錄良好的若干主要貿易客戶60天的平均信貸期，若干情況下亦享有15天寬限期。

以下為於報告期末本集團的貿易應收款項（扣除信貸虧損撥備）的賬齡分析（按發票日期呈列）：

	於2024年 9月30日 (未經審核) 千港元	於2024年 3月31日 (經審核) 千港元
0至30日	2,690	3,914
31至60天	2,033	2,094
61至90天	1,592	1,929
91至365天	67	2
	6,382	7,939

14. 貿易及其他應付款項

	於2024年 9月30日 (未經審核) 千港元	於2024年 3月31日 (經審核) 千港元
貿易應付款項	7,695	9,002
應計費用及其他應付款項	35,543	31,281
	43,238	40,283

以下為於報告期末本集團的貿易應付款項的賬齡分析（按發票日期呈列）：

	於2024年 9月30日 (未經審核) 千港元	於2024年 3月31日 (經審核) 千港元
0至30日	2,514	4,323
31至60天	680	481
61至90天	546	401
超過90天	3,955	3,797
	7,695	9,002

15. 股本

每股面值0.1港元之普通股

	股份數目	股本 千港元
法定：		
於2024年4月1日及2024年9月30日（未經審核）	2,000,000,000	200,000
已發行及繳足：		
於2024年4月1日及2024年9月30日（未經審核）	1,091,796,000	109,180

簡明綜合財務報表附註

截至2024年9月30日止六個月

16. 關連人士披露

主要管理人員酬金

本集團主要管理人員（即董事）於本期間的報酬如下：

	截至9月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
短期福利	2,736	2,736
離職後福利	-	-
以股份為基礎的付款	-	-
	2,736	2,736

17. 公平值金融工具的計量

按經常性基準以公平值計量之本集團金融資產之公平值

於各報告期末，本集團若干金融資產乃按公平值計量。下表提供該等金融資產的公平值釐定方法（尤其是估值技術及所使用的輸入數據）以及根據公平值計量之輸入數據的可觀察程度而將公平值計量分類歸入公平值等級（第一級至第三級）之資料。

- 第一級公平值計量為由同等資產或負債於活躍市場之報價（未經調整）得出；
- 第二級公平值計量乃除第一級計入之報價外，自資產或負債可直接（即價格）或間接（自價格衍生）觀察輸入數據得出；及
- 第三級公平值計量由包括並非以可觀察市場數據為基礎之資產或負債輸入數據（不可觀察輸入數據）之估值技術得出。

17. 公平值金融工具計量 (續)

金融資產	公平值		公平值等級	估值技術及主要輸入數據	重大不可觀察輸入數據
	30/09/2024	31/03/2024			
	(未經審核) 千港元	(經審核) 千港元			
分類為按公平值計入損益之金融資產的香港上市股本證券	9,888	8,119	第1級	活躍市場所報買入價	不適用
分類為按公平值計入其他全面收益之金融資產的香港上市股本證券	33,646	27,956	第1級	活躍市場所報買入價	不適用
分類為按公平值計入損益之金融資產的人壽保單之按金及預付款項	6,494	6,494	第2級	金融機構提供的所報資產價值	不適用

並非按經常基準以公平值計量之金融資產及金融負債之公平值

董事使用貼現現金流量分析估計按攤銷成本計量之金融資產及金融負債之公平值。

董事認為，於簡明綜合財務報表內按攤銷成本列賬之金融資產及金融負債之賬面值與其公平值相若。